tens est, sese prædicat, sese annuntiat dignanter
omni creaturæ, visibili et invisibili, non valenti
dignanter, aut narrare, aut mirari, aut comprehendere,
aut investigare, aut quemadmodum e-t
huianis eam sensibus occupare. Constat igitur in
firmitati honoris, sanctæ venerandæque Trinitatis
in enarranda gloria, majestate, aut potentia. Iujus
igitur vim Trinitatis narratio glorie si excedit,
quanto magis frustrabuntur, qui audent inter Pa
trem et Filium, et Spiritum sanctum, aut locum, aut
tempus, aut aliquam causam humanaum ponere : qui
non solum quid sit Deus non intellexerunt : sed nec
etiam quid sit homo attendere potuerunt? Nihil
ergo in Trinitate subitanum, nihil superrimum,
nihil temporale, nihil impotens, nihil minus, nihil
inæquale : Trinitas veneranda, deprecanda, Tri
nitatis inenarranda, investiganda, incomprehendenda.
Et quod invisibilum rerum fides est, nobis dicit
Apostolus : *Est autem fides sperandarum substantia
rerum, invisibilium examinatrix* (Hebr. xi, 1). In hac
enim testimoniorum meruerunt seniores. Et iterum
in Evangelio : *Deum nemo vidit unquam* (Joan. 1, 18).
Et iterum : *Spiritus ubi vult spirat, et vocem ejus
audis, sed nescis unde veniat, et quo vadat* (Joan.
iii, 8). Quod Deus est Spiritus, dicit beatus Petrus
apostolus : *Uti quid mentitus es Spiritui sancto, An
anania? Non es mentitus hominibus, sed Deo* (Act.
v, 4, 5). Non dixit Patri et Filio, sed Spiritui sancto. Vides igitur quod Deus est Spiritus sanctus. Et
quod ubique est, dicit sanctus Propheta : *Quo fu
giam a spiritu tuo, Domine? aut a facie tua quo
vadam* (Psal. cxxviii, 7)? Et quod omnia compleat
Spiritus sicut Filius, ait propheta : *Spiritus Domini
replevit orbem terrarum* (Sap. 1, 7). Et ita in Actis
apostolorum : *Hæc dicit Spiritus jubens: Separate
mihi Barnabam et Paulum in opus ad quod vocavi
eos missere* (Act. xiii, 2). Et iterum Apostoli : *Pla
cent Spiritui sancto, et nobis* (Act. xv, 28). Et in li
bro Reguorum dicit Deus in Judæos : *Regnaverunt
non per me, neque per Spiritum meum* (Osee viii, 4).
Et in Prophetis ita Dominus : *Israel concitavit spi
tum Domini* (Isa. lxiii, 10). Et quod habitat in ho
mine Spiritus Sanctus quomodo Filius, dicit Apo
stolus : *Quoniam membra vestra templum sunt Spi
ritus sancti qui habitat in vobis* (I Cor. vi, 19). Et
iterum : *Nescitis quoniam templum Dei estis, et
spiritus Dei habitat in vobis* (I Cor. iii, 16). Et quod
omnia noverit Spiritus, dicit sanctus Apostolus iti;
*Alii datur per spiritum verbum sapientiæ, alii ver
bum scientiæ in eodem spiritu, alii fides, alii lin
guarum genera, alii interpretationes in eodem spiritu,
alii gubernatio. Hæc autem omnia operatur unus
atque idem spiritus, dividens omnibus sicut vult* (I
Cor. xii, 7 seqq.). Non dixit, sicut jubetur, sed si
cuit cult, ostendens non creaturam, sed verum Deum
Spiritum de Deo esse, et omnia posse sicut Filiu.
Unde ait statim Apostolus : *Quemadmodum nemo
novit hominum quæ sunt in homine, nisi spiritus
hominis qui est in eo; sic et quæ sunt Dei nemo no*